
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determina del Dirigente 2022

Oggetto: Servizio  di  spedizione  a  mezzo  corriere  nazionale  e  internazionale  CIG: 
Z0537772BE – Rimodulazione del budget 2022-2023

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;
VISTA la D.D. n. 2478/2022 del 16.09.2022, con la quale veniva affidato il servizio di 

spedizione a mezzo corriere nazionale e internazionale a favore di DHL Express 
(Italy) s.r.l., (P. IVA 04209680158) con sede legale in Via Lombardia 2/A 20068, 
località Peschiera Borromeo (MI), per un importo complessivo annuale 
(01.10.2022-30.09.2023) di euro 23.000,00 (euro ventitremila/00) oltre IVA di 
legge;

VISTA la scrittura U-GOV ordine n. 1508 del 19.09.2022;
PRESO ATTO che al fine della partecipazione dell’Ateneo a eventi espositivi – nazionali e 

internazionali - sono sopraggiunte, nei mesi di ottobre e novembre 2022, un 
numero superiore di richieste di spedizioni a mezzo corriere, non precedentemente 
previste;

ACCERTATA quindi, una maggiore spesa relativa alle spedizioni a mezzo corriere nazionale e 
internazionale nel corso dell’anno 2022;

VISTA dunque la necessità, in ragione di quanto sopra citato, di aumentare la spesa per 
l’anno 2022, a parità dell’ importo precedentemente autorizzato con la determina 
soprarichiamata n. 2478/2022; 

VERIFICATA la regolare esecuzione del servizio svolto e la regolarità della documentazione
presentata dal fornitore;

ACCERTATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano
i pagamenti;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022;
ACCERTATA la copertura economica della spesa;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA 

Art. 1 Di rimodulare la spesa per gli anni 2022-2023, a parità dell’importo autorizzato con 
determina dirigenziale n. 2478/2022 del 16.09.2022, per il servizio di spedizione a 
mezzo corriere nazionale e internazionale a favore di DHL Express (Italy) s.r.l., (P. 
IVA 04209680158) con sede legale in Via Lombardia 2/A 20068, località Peschiera 
Borromeo (MI), così come segue:

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

 importo complessivo aggiudicato (01.10.2022-30.09.2023) = € 23.000/00 oltre IVA, così ripartiti:

Tipologia spedizioni
CODICE 

IVA

01.10.2022 
- 

31.12.2022

01.01.2023 
- 

30.09.2023

Importo totale 
per singolo 

servizio 
01.10.2022 - 
30.09.2023

IVA

Sp. nazionali I103B € 3.075,07 € 9.124,93 € 10.000,00 €2.200,00

Sp. internazionali I116 € 2.520,55 € 7.479,45 € 10.000,00  

Spese per esportazioni I112 € 756,16 € 2.243,84 € 3.000,00  

 nuova rimodulazione richiesta a parità di importo autorizzato (€ 23.000/00 oltre IVA):

Tipologia spedizioni
CODICE 

IVA

01.10.2022 
- 

31.12.2022

01.01.2023 
- 

30.09.2023

Importo totale 
per singolo 

servizio 
01.10.2022 - 
30.09.2023

IVA

Sp. nazionali I103B € 5.375,07 € 6.824,93 € 10.000,00 € 2.200,00

Sp. internazionali I116 € 2.520,55 € 7.479,45 € 10.000,00  

Spese per esportazioni I112 € 756,16 € 2.243,84 € 3.000,00  

IL DIRIGENTE 
Dott. Patrik Sambo

VISTO: IL RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231

2


		2022-12-19T10:15:01+0100
	IT
	Patrik Sambo




